1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 41
22.03.2016

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере проведения оценки регулирующего воздействия

На основании Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие федеральному законодательству

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 13 «Об определении лиц, уполномоченных на осуществление оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в городе Перми, и на осуществление экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в городе Перми, и о внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186 «О создании департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 81) изменения:
1.1 заголовок изложить в редакции:
«О регулировании в городе Перми отдельных вопросов в сфере оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
1.2 в пункте 1:
1.2.1 в абзаце втором слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности города Перми,» исключить;
1.2.2 абзац четвертый изложить в редакции:
«утверждение порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
1.3 в абзаце первом пункта 11 слова «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить.
2. Внести в Положение о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 13, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 282), изменение, изложив подпункт 3.3.5 в редакции:
«3.3.5 подготавливает заключения об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проводит экспертизу муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
24.03.2016 16:34 решение № 41

Сектор актов Главы города
24.03.2016 16:34
решение № 41
image1.wmf